

単 価 合 意 書

令和8年6月16日に契約したR7鳥川右岸根小屋町地先堤防整備工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月30日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 舟波 昭一

受注者 住所 群馬県藤岡市小林402番地

氏名 塚本建設株式会社

代表取締役 塚本 毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		81,498,838	
河川土工						
		式	1		1,957,771	
掘削工						
		式	1		285,824	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	880	324.8	285,824	
盛土工						
		式	1		202,655	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	30	6,202	186,060	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	10	773.5	7,735	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(3)		m3	40	221.5	8,860	
法面整形工						
		式	1		506,618	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	240	847.4	203,376	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	730	415.4	303,242	
残土処理工						
		式	1		962,674	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		182,087	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		321,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		459,390	
地盤改良工		式	1		346,544	
表層安定処理工		式	1		346,544	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 31.3t/100m2 特殊土用	m2	44	7,876	346,544	
法覆護岸工		式	1		11,107,511	
作業土工		式	1		155,781	
床掘り	土砂	式	1		24,064	
埋戻し (1)	土砂	式	1		59,426	
埋戻し (2)	土砂	式	1		18,369	
埋戻し (3)	土砂	式	1		30,405	
基面整正		式	1		23,517	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		9,797,980	
現場打基礎コンクリート (1)	24-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	28	18,232	510,496	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	47	18,132	852,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=150mm					
		m2	376	20,665	7,770,040	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	7	3,838	26,866	
端止工	24-8-40(高炉) t=30cm					
(1)		箇所	2	9,221	18,442	
端止工	24-8-40(高炉) t=30cm					
(2)		箇所	1	87,654	87,654	
端止工	24-8-40(高炉) t=30cm					
(3)		箇所	1	56,474	56,474	
縦帯コンクリート	24-8-40(高炉) t=30cm					
		m	28	16,993	475,804	
植生工						
		式	1		1,153,750	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	650	1,775	1,153,750	
擁壁護岸工						
		式	1		1,047,207	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		68,619	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 24-8-40(高炉)					
		m3	1	68,619	68,619	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		978,588	
プレキャスト擁壁	H=2.3m					
(1)		m	3	145,239	435,717	
プレキャスト擁壁	H=2.6m					
(2)		m	3	180,957	542,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カルパート工		式	1		15,869,517	
作業土工		式	1		273,801	
床掘り	土砂	式	1		35,003	
埋戻し	土砂	式	1		238,798	
門型カルパート工		式	1		15,595,716	
門型カルパート	B9500×H2600×L1000	m	5	3,089,766	15,448,830	
現場打ち地覆コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	34,241	68,482	
現場打ち地覆コンクリート型枠		式	1		78,404	
付帯道路工		式	1		41,591,071	
作業土工		式	1		1,613,503	
床掘り	土砂	式	1		124,699	
(道路舗装)		式	1		107,142	
床掘り	土砂	式	1		638,518	
埋戻し	土砂	式	1		743,144	
基面整正		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		1,056,122	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	20	8,528	170,560	
車止めポスト	I型					
(1)		本	5	99,226	496,130	
車止めポスト	P型					
(2)		本	2	194,716	389,432	
舗装準備工						
		式	1		67,288	
不陸整正	補足材無し					
		m2	424	158.7	67,288	
アスファルト舗装工						
		式	1		6,773,703	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
堤防天端部		m2	3,260	647.8	2,111,828	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
堤防天端(市道)部		m2	9	993	8,937	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm					
堤防天端(市道)部		m2	9	956	8,604	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
堤防天端部		m2	3,260	1,418	4,622,680	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
堤防天端(市道)部		m2	9	2,406	21,654	
縁石工						
		式	1		32,080,455	
法肩ブロック	3割勾配ブロック					
		m	1,485	21,603	32,080,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管工		式	1		6,820,561	
作業土工		式	1		1,356,061	
掘削(光ケーブル配管)	土砂 押土無 障害無 施工数量 170m ³	式	1		372,995	
埋戻し	土砂	式	1		983,066	
配管工		式	1		3,505,132	
配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 80mm	m	826	2,564	2,117,864	
配管設置(露出部)		m	92	15,079	1,387,268	
ハットホル工		式	1		1,959,368	
ハットホル	1200×600×900(T-20)	箇所	8	244,921	1,959,368	
構造物撤去・復旧工		式	1		759,262	
付帯構造物撤去工		式	1		11,484	
プレキャストU型側溝撤去	250×250	m	4	2,050	8,200	
コンクリート蓋撤去	362×500×90	枚	8	231.7	1,853	
ポリエチレン管撤去	保温付き φ40	m	4	357.8	1,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯構造物復旧工						
		式	1		21,680	
プレキャストU型側溝設置	250×250(再利用品)					
		m	4	4,129	16,516	
コンクリート蓋設置	362×500×90(再利用品)					
		枚	8	373.6	2,988	
ポリエチレン管布設	保温付き φ40(再利用品)					
		m	4	544.1	2,176	
砕石舗装復旧工						
		式	1		18,138	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	28	647.8	18,138	
法覆護岸復旧工						
		式	1		426,672	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	10	29,184	291,840	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	8	7,358	58,864	
現場打天端コンクリート	24-8-25(高炉)					
(1)		m3	1	63,307	63,307	
現場打天端コンクリート	24-8-25(高炉)					
(2)		m3	0.2	63,307	12,661	
構造物取壊し工						
		式	1		223,547	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(1)		m3	1	17,995	17,995	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(2)		m3	13	10,059	130,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (1)	コンクリート舗装版 15cm以下	m	24	1,174	28,176	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	33	647.4	21,364	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	45	561	25,245	
運搬処理工		式	1		57,741	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,480	1,480	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	2,195	28,535	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	2	3,273	6,546	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,416	3,416	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,070	13,910	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	2	1,927	3,854	
仮設工		式	1		1,999,394	
工事用道路工		式	1		742,608	
敷鉄板 金井沢	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		97,861	
敷鉄板 薬師沢	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		644,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切工						
		式	1		889,949	
仮締切	大型土嚢					
		式	1		705,948	
遮水シート						
		式	1		184,001	
仮水路工						
		式	1		148,194	
高密度ポリエチレン管	φ1100 支給品					
		式	1		119,326	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		14,434	
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		14,434	
交通管理工						
		式	1		218,643	
交通誘導警備員						
		式	1		218,643	
直接工事費						
		式	1		81,498,838	
共通仮設費						
		式	1		11,030,218	
共通仮設費						
		式	1		4,648,406	
運搬費						
		式	1		3,681,076	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,446,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		2,234,144	
準備費		式	1		278,124	
表土処理		式	1		278,124	
技術管理費		式	1		21,321	
六価加溶出試験費		式	1		21,321	
現場環境改善費（率計上）		式	1		667,885	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,381,812	
純工事費		式	1		92,529,056	
現場管理費		式	1		24,665,286	
工事原価		式	1		117,194,342	
一般管理費等		式	1		20,865,658	
工事価格		式	1		138,060,000	
消費税相当額		式	1		13,806,000	
工事費計		式	1		151,866,000	